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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 212 - Forslag til lov omændring af skatteforvaltningsloven og for-
skellige andre love (Ny klagestruktur på skatteområdet og ændringer 
som følge af idriftsættelsenaf Ét Fælles Inddrivelsessystem m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 29 af 21. maj 2013.Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fraTorsten Schack Pedersen (V).

Holger K. Nielsen

/Per Hvas
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L 212 endeligt svar på spørgsmål 29
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 29:

Vil mulighederne for personligt fremmøde være de samme, uanset om en sagbehandles i et 
ankenævn eller i Landsskatteretten?

Svar:

Lovforslaget ændrer ikke reglerne for personligt fremmøde for ankenævnene og Landsskat-
teretten.

Efter de gældende regler har klageren altid mulighed for personligt fremmøde ved et anke-
nævn. Dette er også udgangspunktet ved Landsskatteretten, idet Landsskatteretten dog kan 
afvise en anmodning om retsmøde, hvis det anses for åbenbart overflødigt.

Det er ikke tanken at ændre disse regler. Ankenævnene sikrer borgeren en borgernær kla-
gebehandling, hvor borgeren selv kan møde op og tale sin sag, uden at det er nødvendigt at 
benytte sig af rådgivere. Derfor skal der altid være mulighed for personligt fremmøde. Om-
vendt har Landsskatteretten et mere domstolslignende præg, hvor der ofte bruges rådgivere. 
Her kan det være hensigtsmæssigt at kunne afskære åbenbart overflødige retsmøder.


